
Rektální rourka Riocath® slouží k odvodu 
plynu z tlustého střeva konečníkem.

1. Po vyjmutí z obalu uchopte rektální 
rourku Riocath® za hlavu medvídka (3) 
tak, aby ouška medvídka směřovala 
směrem dolů. (hlava medvídka je vzhůru 
nohama). 

2. V této poloze dejte rektální rourku 
pod tekoucí vodu tak, aby voda natekla 
do mezery mezi silnější (2) a tenčí (4) 
trubičkou, těsně pod hlavou medvídka. 
(viz Obr.1) 

3. Poté uchopte jednou rukou hlavu 
medvídka (3) a druhou rukou tenčí  
(pohyblivou) trubičku (4) s rozšířeným 
koncem. Trubičku několikrát zatlačte  
a opět vytáhněte. (viz Obr.2)  
Zasouvání a vysouvání musí jít lehce. 

4. Kojence položte na záda, před 
samotným zavedením rektální rourky 
namasírujte krátce bříško. 

5. Rektální rourku Riocath® uchopte  
do ruky, přičemž palec je opřený  
o rozšířený konec tenčí (pohyblivé) 
trubičky (4) a ukazovák s prostředníkem  
se opírají o ouška hlavy medvídka.  
(viz Obr.3) 

6. Nožičky kojence držte jednou rukou 
nahoře a druhou rukou přiložte rektální 
rourku zavaděčem ke konečníku. 
Pomalým stiskem palce zavedete 
trubičku do konečníku. Nemusíte se  
starat o to, jak hluboko má být výsuvná 
část zavedena, vysouvá se v délce 
maximálně 2,5 cm, což je jedna  
z významných vlastností naší rektální 
rourky Riocath®.

7. Po zavedení vyčkejte až nahromaděný 
plyn kojenec vytlačí skrze trubičku.

8. Poté uchopte jednou rukou rektální 
rourku za hlavu medvídka (3) a druhou 
rukou vytáhněte tenčí (pohyblivou) 
trubičku (4) zpět do původní polohy.

Skladujte na suchém, chladném  
a temném místě.

Návod na použití rektální rourky Riocath®

Obr.1 

Obr.2 

Obr.3 

Tekoucí 
voda

Rektální rourka 
v základní poloze

Rektální rourka 
s vysunutým 
profilem

Zavadeč (1)

Vodící trubička (2) 
silná

Vysunutý profil, 
který se zavádí  
do zadečku

Hlava  
medvídka (3)

Pohyblivá  
trubička (4) 
tenká

Revize: 2021/01/N/CZ


